2025(令和 7)年 5月

保護者の皆様

EISUみらい塾

第 1回保護者会のご案内

若葉の緑がより深まる季節、皆様お健やかにお過ごしでしょうか。

日頃より EISUみらい塾の療育につきまして、ご理解ご協力いただきありがと

うございます。

さて、今年度（令和７年）もスタートし早 1カ月過ぎ、早速ですが「第 1回保

護者会」のご案内をいたします。今年度は保護者会を 5 月と 2 月に予定してい

ます。保護者様同士、保護者様と職員との交流や親睦を深めることができますよ

う、多くの皆様方にお集まりいただければ幸いです。

１ 日時     2025（令和 7）年 5月 31日（土）10:00～12:00

２ 場所     EISUみらい塾

３ 内容     みんなでワイワイガヤガヤ・・・ゲームを楽しもう！

 ４ その他    お子様も一緒（兄弟姉妹も OK）に参加できます。

（お子様は 1回の療育になりますので、他事業所の利用はできません。）

  ※参加申込につきましては、5 月 21 日（水）までに「別紙の申込用紙にご

記入のうえ提出」、または「QR コードからの送信」にてご回答ください。

EISU みらい塾の日頃の療育では「自己選択活動」として様々な「あそび」

体験をしています。「あそび」は子どもの成長発達に欠かせないもの。療育の

場でも「あそび」は重要な意味を持っています。

 療育の場でどんな「あそび」がどんな意味を持って展開されているのか、一

緒に体験してみましょう。ゲームの力は偉大です！きっと心の距離も縮まります。

例：「ウノ」、「はぁっていうゲーム」、「なんじゃもんじゃ」等